
 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale Mameli-Manzoni 

VIA ACHILLE MAZZA SNC   AMANTEA 87032 (CS)   C.F.96010340782    COD. UNIVOCO: UFZSP3 
TELEFONO: 0982.41370      SITO:  www.mameliamantea.edu.it    

MAIL: csic865001@istruzione.it    PEC: csic865001@pec.istruzione.it 
____________________________________________________________________ 

Albo 
Sito 

Amministrazione Trasparente 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
DI AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI TITOLI PER IL RECLUTAMENTO DI  

N. 1 ASSISTENTE SPECIALISTICO PER L’AUTONOMIA E LA COMUNICAZIONE; 
N. 5 EDUCATORI PSICO-PEDAGOGICI PER IL SUPPORTO AGLI ALUNNI CON DISABILITÀ 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO  che in data 04/02/2019 veniva stipulato tra il Comune di Amantea, l’Istituto Comprensivo 
Mameli-Manzoni di Amantea e l’Istituto Comprensivo Campora – Aiello un protocollo di 
intesa per il servizio di inclusione ed assistenza degli alunni diversamente abili; 

VISTO  il D.P.R. 275/99; 
VISTO  il D.lgs. 165/2001; 
CONSIDERATO che in base al suddetto protocollo d’intesa, l’Istituto Comprensivo Mameli-Manzoni si 

impegnava ad effettuare la selezione delle figure professionali necessarie per l’integrazione 
degli alunni disabili; 

VISTA l’assegnazione da parte dell’ente comunale di Amantea per l’a.s. 2024-2025 della somma di 
euro 22.200,00  da destinare alle azioni di cui alla Legge 27/85; 

VISTA  la variazione al Programma Annuale prot. n. 7328 del 03/09/2024; 
CONSIDERATA la necessità di individuare figure professionali specialistiche per l’integrazione degli alunni 

diversamente abili frequentanti l’istituto nel corrente anno scolastico; 
CONSIDERATO che dall’esame dei bisogni, effettuato in coordinamento con i docenti funzione 

strumentale, è emersa le necessità di reclutare almeno n. 5 educatori professionali e n. 1 
assistenti all’autonomia ed alla comunicazione;  

RITENUTO equo, sulla base di un’informale ricerca di mercato, stabilire in euro 13,50 lordi 
omnicomprensivi di ritenute a carico del dipendente e dello stato il compenso per 
l’educatore professionale ed in euro 11,00 lordi omnicomprensivi di ritenute a carico del 
dipendente e dello stato il compenso per l’assistente all’autonomia ed alla comunicazione;  

CONSIDERATO che all’interno della scuola non vi è personale in possesso dei requisiti per lo svolgimento 
del ruolo di tali incarichi e che la stessa attività è di fatto e di diritto incompatibile con 
quella espletata per incardinazione statale; 

VISTO  il regolamento di Istituto relativo alla selezione di personale esperto esterno 
all’amministrazione;  

 
DETERMINA 

Art. 1 – Oggetto 
Si determina di procedere all’individuazione, mediante avviso pubblico, di n. 5 educatori professionali e n. 1 

Istituto Comprensivo AMANTEA  "MAMELI" - C.F. 96010340782 C.M. CSIC865001 - A489087 - ISTITUTO COMPRENSIVO MAMELI MANZONI

Prot. 0011027/U del 25/11/2024 17:13VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

http://www.mameliamantea.edu.it/
mailto:csic865001@istruzione.it
mailto:csic865001@pec.istruzione.it


assistente all’autonomia ed alla comunicazione. L’individuazione della persona cui affidare l’incarico verrà 
effettuata mediante valutazione di appositi parametri indicati nel bando ad opera di commissione 
nominata ad hoc dal Dirigente Scolastico; 
 
Art. 2 – Durata del contratto 
L’incarico durerà dalla data di sottoscrizione dello stesso fino al raggiungimento del monte ore previsto per 
ciascun profilo. Ogni incarico è parametrato sulla base degli effettivi bisogni degli alunni con disabilità. 
 
Art. 3 – Importo 
Per l’incarico si prevede la corresponsione di un compenso orario lordo omnicomprensivo di, 
rispettivamente, euro 13,50 per il profilo di educatore e 11,00 per il profilo di assistente all’autonomia ed 
alla comunicazione;  
 
Art. 4 – Revoca dell’incarico 
La scuola si riserva di revocare l’incarico in qualunque momento nel caso di mancato adempimento da 
parte dell’incaricato del compito allo stesso affidato e/o nel caso di inadeguatezza del suo intervento in 
favore degli alunni. 
 
Art. 5 – Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 15 D.lgs. 36/2023 e della legge 241/1990 viene nominato, rispettivamente, Responsabile 
Unico del Progetto e Responsabile Unico del Procedimento Licia Marozzo, Dirigente Scolastico 
dell’Istituzione Scolastica. 
 
Art. 6 - Pubblicità   
La presente determina di avvio verrà pubblicata all’albo online e nella sezione amministrazione trasparente 
del sito della scuola. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Licia Marozzo  
Firmato ai sensi del CAD e normativa connessa 

 

 
 
 


		2024-11-25T17:13:16+0100
	Licia Marozzo




